
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2023-123

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Centre Hospitalier d'Amiens /

80-2023-09-06-00021 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

M. François JOACHIM (2 pages) Page 3

80-2023-09-06-00024 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

M. Pascal SOHIER (2 pages) Page 6

80-2023-09-06-00019 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Armelle HIOLLE (2 pages) Page 9

80-2023-09-06-00020 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Catherine DEBRUYNE (2 pages) Page 12

80-2023-09-06-00022 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Magalie CLAVIERE  (2 pages) Page 15

80-2023-09-06-00023 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé -

Mme Mélanie DANNEEL-DEFORCEVILLE (2 pages) Page 18

80-2023-09-06-00018 - Délégation de signature - Garde administrative - M.

Vincent DUPONT (2 pages) Page 21

80-2023-09-06-00026 - Délégation de signature - Garde administrative -

Mme Stéphanie SAMYN (2 pages) Page 24

80-2023-09-06-00025 - Délégation de signature - Garde administrative -

Mme Sylvie BEAUCAMP (2 pages) Page 27

80-2023-09-06-00028 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud -

Fonction Achat (3 pages) Page 30

80-2023-09-06-00029 - Délégation de signature - Pôle Efficience, Finances et

Qualité - Direction des Finances - Direction de la Qualité et Gestion des

risques (4 pages) Page 34

80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines

et Développement Professionnel - Direction des Ressources Humaines -

Direction des Ecoles et Instituts de formation (6 pages) Page 39

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2023-09-08-00005 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de

l'enregistrement de la Somme  (3 pages) Page 46

Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 /

80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle (7 pages) Page 50

2



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00021

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - M. François JOACHIM

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00021 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - M. François JOACHIM 3



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00021 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - M. François JOACHIM 4



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00021 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - M. François JOACHIM 5



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00024

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - M. Pascal SOHIER

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00024 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - M. Pascal SOHIER 6



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00024 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - M. Pascal SOHIER 7



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00024 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - M. Pascal SOHIER 8



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00019

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Armelle HIOLLE

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00019 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Armelle HIOLLE 9



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00019 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Armelle HIOLLE 10



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00019 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Armelle HIOLLE 11



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00020

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Catherine DEBRUYNE

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00020 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Catherine DEBRUYNE 12



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00020 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Catherine DEBRUYNE 13



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00020 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Catherine DEBRUYNE 14



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00022

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Magalie CLAVIERE 

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00022 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Magalie CLAVIERE 15



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00022 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Magalie CLAVIERE 16



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00022 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Magalie CLAVIERE 17



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00023

Délégation de signature - Cadre supérieur de

santé - Mme Mélanie DANNEEL-DEFORCEVILLE

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00023 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Mélanie

DANNEEL-DEFORCEVILLE 18



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00023 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Mélanie

DANNEEL-DEFORCEVILLE 19



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00023 - Délégation de signature - Cadre supérieur de santé - Mme Mélanie

DANNEEL-DEFORCEVILLE 20



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00018

Délégation de signature - Garde administrative -

M. Vincent DUPONT

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00018 - Délégation de signature - Garde administrative - M. Vincent DUPONT 21



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00018 - Délégation de signature - Garde administrative - M. Vincent DUPONT 22



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00018 - Délégation de signature - Garde administrative - M. Vincent DUPONT 23



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00026

Délégation de signature - Garde administrative -

Mme Stéphanie SAMYN

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00026 - Délégation de signature - Garde administrative - Mme Stéphanie SAMYN 24



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00026 - Délégation de signature - Garde administrative - Mme Stéphanie SAMYN 25



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00026 - Délégation de signature - Garde administrative - Mme Stéphanie SAMYN 26



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00025

Délégation de signature - Garde administrative -

Mme Sylvie BEAUCAMP

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00025 - Délégation de signature - Garde administrative - Mme Sylvie BEAUCAMP 27



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00025 - Délégation de signature - Garde administrative - Mme Sylvie BEAUCAMP 28



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00025 - Délégation de signature - Garde administrative - Mme Sylvie BEAUCAMP 29



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00028

Délégation de signature - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00028 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat 30



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00028 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat 31



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00028 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat 32



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00028 - Délégation de signature - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat 33



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00029

Délégation de signature - Pôle Efficience,

Finances et Qualité - Direction des Finances -

Direction de la Qualité et Gestion des risques

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00029 - Délégation de signature - Pôle Efficience, Finances et Qualité - Direction des

Finances - Direction de la Qualité et Gestion des risques 34



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00029 - Délégation de signature - Pôle Efficience, Finances et Qualité - Direction des

Finances - Direction de la Qualité et Gestion des risques 35



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00029 - Délégation de signature - Pôle Efficience, Finances et Qualité - Direction des

Finances - Direction de la Qualité et Gestion des risques 36



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00029 - Délégation de signature - Pôle Efficience, Finances et Qualité - Direction des

Finances - Direction de la Qualité et Gestion des risques 37



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00029 - Délégation de signature - Pôle Efficience, Finances et Qualité - Direction des

Finances - Direction de la Qualité et Gestion des risques 38



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00030

Délégation de signature - Pôle Ressources

Humaines et Développement Professionnel -

Direction des Ressources Humaines - Direction

des Ecoles et Instituts de formation

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines et Développement

Professionnel - Direction des Ressources Humaines - Direction des Ecoles et Instituts de formation 39



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines et Développement

Professionnel - Direction des Ressources Humaines - Direction des Ecoles et Instituts de formation 40



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines et Développement

Professionnel - Direction des Ressources Humaines - Direction des Ecoles et Instituts de formation 41



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines et Développement

Professionnel - Direction des Ressources Humaines - Direction des Ecoles et Instituts de formation 42



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines et Développement

Professionnel - Direction des Ressources Humaines - Direction des Ecoles et Instituts de formation 43



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines et Développement

Professionnel - Direction des Ressources Humaines - Direction des Ecoles et Instituts de formation 44



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00030 - Délégation de signature - Pôle Ressources Humaines et Développement

Professionnel - Direction des Ressources Humaines - Direction des Ecoles et Instituts de formation 45



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-09-08-00005

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la

publicité foncière et de l'enregistrement de la

Somme 

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-08-00005 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 46



Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques
Service de publicité foncière
et d’enregistrement de la Somme
44, rue du Soleil Levant - CS 85500
80107 ABBEVILLE CEDEX
Téléphone : 03 22 25 49 14
Mél. : spfe.somme@dgfip.finances.gouv.fr

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212
à 217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

A R R Ê T E :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme JACQUEMIN Valérie,  inspectrice divisionnaire de classe
normale, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 30 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de
30 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et,
plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à Mme CARPON Julie, inspectrice des finances publiques, à l’effet
de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 15 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-08-00005 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 47



4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et,
plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 3

Délégation de signature est  donnée à Mme LEMOINE Cécile,  inspectrice des finances publiques,  à
l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de
15 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et,
plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 4

Délégation de signature est donnée à Mme FARCY Catherine, inspectrice des finances publiques, à
l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de
15 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à l’enregistrement et,
plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office
et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de
5 000 €,  au  nom et  sous  la  responsabilité  du comptable  soussigné,  les  actes  relatifs  à  la  publicité
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service  aux agents des
finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

BOCQUET Olivier DELASSALLE Pauline PECKEU Ludovic

PASSARD Chrystèle SELLIER Christelle PINCHOT Grégory

HU Patricia COURIAT David SINOQUET Thierry

BUREL Nelly GOUBELLE Nicolas SEJALON Aurélie

TROUILLER Stéphane VAILLANT Clément VAN KALCK Vincent

BOUAKAZ Anissa

Article 6

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office
et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de
2 000 €,  au  nom et  sous  la  responsabilité  du comptable  soussigné,  les  actes  relatifs  à  la  publicité
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service  aux agents des
finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-08-00005 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 48



PATTE Stéphane LENGAGNE Christophe GREBONVAL Héléna

GREGOIRE Benoit LESAGE Pierre BELLET Rose-Noëlle

LEBLANC Lionel

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Somme

Fait à Abbeville, le 08 septembre 2023

Le comptable,
responsable du service de la publicité foncière

et de l'enregistrement de la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-09-08-00005 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme 49



Direction Départementale des Terrritoires et de

la Mer 62

80-2023-09-08-00004

AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un

permis national de pêche à pied professionnelle

Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 50



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 51



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 52



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 53



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 54



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 55



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 56



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-09-08-00004 - AP du 08 septembre 2023 - Attribution d'un permis

national de pêche à pied professionnelle 57


